令和２年５月14日

保護者 各位

北海道根室高等学校長 目 谷 信 靖

５月18日(月)以降の分散登校の実施について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防および拡大防止のため、令和２年５月31日（日）まで臨時休

業としておりましたが、令和２年５月８日付け保護者宛文書によりお知らせしたとおり、可能な限り

感染拡大のリスクを低減させながら、生活リズムを整えることを目的として、学校教育活動が再開で

きるよう、段階的に分散登校での授業を実施することにしました。

つきましては、本校の対応を次のとおりお知らせするとともに、保護者の皆様には改めてご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 第１段階（５月18日（月）：前半グループ／19日（火）：後半グループ）

（１） 時程（45分×４校時）

ＳＨＲ ８：２５～ ８：３５

１校時 ８：４０～ ９：２５

２校時 ９：３５～１０：２０

３校時 １０：３０～１１：１５

４校時 １１：２５～１２：１０

清掃・消毒 １２：１０～１２：２０

（２） 下校について

清掃・消毒作業後、用事のない場合は速やかに下校してください。

※下校バス時刻 １２：３０

２ 第２段階 前半グループ：５月20日(水)・22(金)・26(火)・28(木)

後半グループ：５月21日(木)・25(月)・27(水)・29(金)

（１） 時程（45分×７校時）

通常日課表と同様

（２） 下校について

清掃・消毒作業後、用事のない場合は速やかに下校してください。

※下校バス時刻 １６：００

３ 分散登校グループ※出席番号の前半・後半

１年次 クラス Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

前 半 １～１８ １～２０ １～２０ １～２０ １～１１

後 半 １９～３６ ２１～４０ ２１～４０ ２１～４０ １２～２１

２年次 クラス Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

前 半 １～２０ １～２０ １～２０ １～１３ １～ ２

後 半 ２１～４０ ２１～４０ ２１～３９ １４～２５ ３～ ５

３年次 クラス Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

前 半 １～１８ １～２０ １～２０ １～１５ １～１１

後 半 １９～３６ ２１～３９ ２１～３９ １６～３０ １２～２２

４ 時間割について 別紙のとおり

５ その他

（１）授業日扱いになりますので、出欠をとります。

ただし、発熱等風邪症状のある場合や、登校に不安がある場合等は、無理せず欠席するよう

にしてください。その場合、「出席停止」の扱いになります。欠席する場合は、必ず学校まで連

絡してください。

（２）登下校や授業、休み時間においては、マスク着用、手洗い、「３つの密」を避ける等、感染予

防に努めてください。

（３）５月20日（水）以降は、パン販売も実施します。

（４）部活動は、５月31日（日）まで禁止です。

（５）教職員への相談や面談を希望する場合は、予め申し出てください。

（６）前期中間考査は中止とします。

（７）学校からの連絡について

状況により、対応が変更になる場合があります。その場合は、随時ホームページ等でお知ら

せしますので、毎日、朝・夕に本校ホームページをご確認ください。

（８）ご不明の点やご相談等がございましたら、学級担任または教頭までご連絡ください。

（ ℡ 0153-24-4675 ）